LEI Nº 3.472

DE 26 DE NOVEMBRO DE 2018
(Projeto de Lei nº 149/2017 – Autor: Vereador Antônio Carlos Banha Joaquim)
CRIA O PROGRAMA DE CONSUMO CONSCIENTE DE ENERGIA ELÉTRICA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA, Prefeito Municipal de Santos, faço saber que a Câmara Municipal aprovou em sessão realizada em 29 de outubro de 2018 e eu sanciono e promulgo a seguinte:
LEI Nº 3.472
Art. 1º Fica criado o Programa de Consumo Consciente de Energia Elétrica nos próprios públicos municipais, com o objetivo de promover a conscientização dos servidores públicos a respeito do uso racional da energia elétrica.
Art. 2º O Poder Executivo regulamentará a presente lei no que couber.
Art. 3º Esta lei entra em vigor na data da publicação.
Registre-se e publique-se.
Palácio “José Bonifácio”, em 26 de novembro de 2018.
PAULO ALEXANDRE BARBOSA
Prefeito Municipal
Registrada no livro competente.
Departamento de Registro de Atos Oficiais do Gabinete do Prefeito Municipal, em 26 de novembro de 2018.
 MARIA RAQUEL LIBERATORE SERRACHIOLI
   Chefe do Departamento – em substituição
PA 76776/2018-21

Formalizado por ICA                                                                                                                                                                                                1